

ایام عزیمت
عمر الکریم



مجلس شورای اسلامی
اداره کل فعالیت مجازست آستان گهات

گزارش فعالیت های فرهنگی

در ایام عزاداری ماه محرم

استان گلستان



۱۳۹۸



پویش " هیات سبز - محرم سبز " در گلستان

نذر فرهنگی فعالان محیط زیست در استان گلستان

این پویش با شعار «بیابید شهرمان را از وجود زباله پاک کنیم» با هدف پاک سازی شهر و شرکت در پویش پیام آور پاک، شعار هر عزادار، یک پاکبان، تولید کمتر پسماند و خداحافظی آرام با ظروف یک بار مصرف اجرا می شود



به مناسبت ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیست در بین عزاداران حسینی مسئول فرهنگی اداره کل حفاظت محیط زیست استان گلستان در جمع مبلغین و هیئت های عزاداری حسینی در محل سالن تبلیغات اسلامی استان گلستان ضمن ارائه مطالبی پیرامون رعایت مسائل محیط زیست در ماه محرم و دیدگاه اسلام نسبت به محیط زیست همکاری مبلغین و مسئولین هیئت های

عزاداری را با تشکیل های محیط زیستی جهت ترویج فرهنگ غنی حفاظت از محیط زیست داشته باشند. سپس بنر



های اطلاع رسانی به همین منظور تهیه و در سطح شهر نصب و اطلاع رسانی از طریق شبکه های مجازی نیز انجام شد.

همزمان با فرا رسیدن ماه محرم و آغاز به کار ایستگاه های توزیع نذری، فعالان محیط زیست استان گلستان با راه اندازی پویش محیط زیستی "هیات سبز - محرم سبز" تلاش برای کاهش تولید زباله ناشی از استفاده ظروف یک بار

مصرف در این ایام را آغاز کردند. استفاده از ظروف یکبار مصرف به ویژه در مناسبت‌هایی مانند محرم برای توزیع



غذای نذری و نوشیدنی در هیات‌ها و مواکب رواج یافته و برخی شهروندان با ریختن این ظروف در معابر، علاوه بر آلودگی محیط شهری، به تولید بیش از اندازه زباله‌های پلاستیکی دامن می‌زنند. گرایش روز افزون مردم برای استفاده از ظروف یکبار مصرف و کیسه‌های پلاستیکی به دغدغه جدی دوست‌داران محیط زیست تبدیل شده و به همین دلیل عده‌ای از فعالان محیط

زیست تلاش برای آگاهی جامعه در ضرورت کاهش مصرف این مواد را آغاز کرده اند.

هرچند کاهش تولید زباله از رویکردهای اصلی این گروه‌ها است اما در دیگر سو آن‌ها تلاش می‌کنند استفاده از

ظروف یکبار مصرف را تا حد امکان کاهش داده و از این

طریق، در حفظ سلامت محیط زیست نقش آفرینی کنند.



مسوول شبکه سمن‌های محیط زیست و منابع طبیعی استان، هدف از راه‌اندازی پوشش "هیات سبز - محرم سبز" را ترویج فرهنگ استفاده نکردن از ظروف پلاستیکی توسط عزاداران و ترویج فرهنگ "نه به ظروف یکبار مصرف" بیان کرد.

وی گفت تلاش می‌کنیم با استفاده از کارشناسان محیط زیست در هیات‌های عزاداری و مساجد، شهروندان را از خطرات استفاده از این مواد آشنا کنیم. زیرا حفظ محیط زیست از اصول و آموزه‌های اسلام است و طبق سفارش مکرر معصومین، همه در برابر نظافت محیط زندگی خود مسوولیم. و از

السلام علیکم یا ابا عبدالمطلب

آنجائیکه مبلغان و روحانیون نیز پشتیبان اجرای طرح هایی مانند پوشش "هیات سبز - محرم سبز" هستند و از آن



حمایت می کنند. سعی می کنیم که این پوشش را به یک پوشش مردمی و فراگیر تبدیل کنیم. روش های زیادی برای کاهش استفاده از ظروف یکبار مصرف وجود دارد که یکی از آنها اختصاص بخشی از نذورات به مواد غذایی خشک است.

شبکه سمن ها و انجمن رفتگران طبیعت

گلستان در روز تاسوعا با شعار هیئت سبز - محرم پاک، کمپ خود را به در سطح شهرها دایر کردند. و علاوه بر برنامه پاکسازی، نسبت به توزیع کیسه زباله نیز اقدام کردند.

